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تولید نفت ایران یک 
میلیون بشکه افزایش یافت

»هیثم الغیص«  دبیرکل اوپک 
با تأکید بر استقبال از بازگشت 
کامل ایران به بازارهای جهانی 
نفت خام در آینده، گفت: ایران 
توانست تولید نفت خود را یک 
میلیون بشکه در روز افزایش 
ل  حا ر  د ن  همچنا و  هد  د
سرمایه گذاری در صنعت نفت 
است؛ بنابراین می توان گفت 
ایران در اوپک بازیگری کلیدی و 
اساسی است. دبیرکل اوپک در 
این گفت وگو ضمن استقبال از 
بازگشت کامل ایران به بازارهای 
جهانی نفت و سرمایه گذاری های 
این کشور در صنایع بالادست 
و پایین دست، تأکید کرد که 
ما مشتاقانه منتظر بازگشت 
کامل ایران به بازارهای جهانی 
نفت خام هستیم. وی درباره 
نقش ایران و به طور کلی نقش 
اوپک در شرایط بازار نفت گفت 
ایران بازیگری کلیدی و اساسی 
در بازار نفت است، جمهوری 
اسامی ایران اکنون با تحریم 
دست وپنجه نرم می کند و این 
موضوع باعث محدودیت تولید 
این کشور می شود. ما می دانیم 
که ایران این توانایی را دارد که 
در مدتی بسیار کوتاه تولید خود 
را به مقدار قابل توجهی افزایش 
دهد و این اتفاق را در سال ۲۰۱۵ 
میادی زمانی که تحریم ها 
برداشته شد، شاهد بودیم. من 
معتقدم ایران توانسته است 
تولید خود را حدود یک میلیون 
بشکه در روز افزایش دهد حال 
ما از بازگشت کامل ایران به 
بازارهای جهانی نفت خام در 

آینده استقبال می کنیم.
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جزئیات احداث بزرگترین نیروگاه 
خورشیدی متمرکز کشور مشخص 
شد، در شرایط فعلی. از نیروگاه 6۰۰ 
مگاواتی خورشیدی به عنوان بزرگترین 
نیروگاه خورشیدی متمرکز کشور یاد 
می شود. نیروگاهی که قرار است در 
مجاورت شهرکوهپایه اصفهان ساخته 
شود. مدت زمان اجرای این نیروگاه که 
به دو بخش تقسیم شده شامل بخش 
خرید به مدت 3۰ ماه و بخش مهندسی، 
نصب و اجرای آن نیز ۲4 ماه اعام شده 
است. ارزش قراردادی این نیروگاه حدود 
44 هزارو 7۵۲ میلیارد ریال و 8۰۲78۵۱8 
یورو اعام شده است. گفته می شود که 
با احداث این نیروگاه از انتشار 8۱۰ هزار 
تن دی اکسید کربن در سال جلوگیری 
خواهد شد. با در نظر گرفتن ظرفیت 
این نیروگاه، گویا 3۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز نیز در سال صرفه جویی می شود.
رشد مصرف برق درکشور سالانه 4تا 
۵ درصد برآورد شده، بنابراین ضرورت 
سرمایه گذاری برای تولید انرژی های 
تجدیدپذیر همچنان رو به فزونی است.
مجموع ظرفیت نامی نیروگاه های 
منصوبه در شبکه سراسری برق کشور 
در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار مگاوات 
است. از این مقدار، حدود 8۲ درصد 
معادل 74 هزار مگاوات را نیروگاه های 

حرارتی تشکیل می دهند.
۱۲درصد توسط نیروگاه های برقابی و 
بقیه توسط نیروگاه های تجدیدپذیر، 
اتمی و مقیاس کوچک تأمین می شوند.
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور 
تا پایان اسفند پارسال ۱۰38، ۰3 مگاوات 
بوده است. از ناترازی برق به عنوان یکی 

از چالش های سال های اخیر صنعت 
برق یاد می شود به نحوی که برآورد 
شده میزان ناترازی برق در محدوده ۱۰ 
هزار مگاوات باشد که مهم ترین دلیل 
آن، کم کاری دولت قبل در سرمایه گذاری 

در توسعه صنعت برق بوده است.
هر چند که از ابتدای شروع به کار 
دولت سیزدهم تاکنون 33 واحد جدید 
نیروگاه حرارتی به ظرفیت پنج هزار و 
۱۵ مگاوات در راستای کمک به کاهش 
خاموشی ها و ایجاد برق پایدار در شبکه 
سراسری وارد مدار شده است. بررسی 
نمودار رشد مصرف برق، شیب تند 
صعودی را به نمایش گذاشته به نحوی 
که تقاضای مصرف برق رشدی ۱۲.۵ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به تصویر کشیده است.  وزارت 
نیرو در سال جاری ۱4۰ برنامه با هدف 
عبور بدون خاموشی از تابستان در 
نظر گرفته که محور اصلی آن، توسعه 
ظرفیت نیروگاه های کشور است؛ یعنی 
افزایش ظرفیت حدود 77۰۰ مگاواتی 
تولید برق در سال جاری. از این میزان، 
حدود 3 هزار و ۲6 مگاوات مربوط 
به نیروگاه هایی بوده که طبق روال 
توسط وزارت نیرو احداث شده اند و 
۱۵۰۰ مگاوات آن برای صنایعی است که 
خود اقدام به تأسیس نیروگاه کرده اند.

کشور ایران به لحاظ دریافت انرژی 
خورشیدی در جهان در بالاترین رده ها 
قرار دارد، تا جایی که به طور میانگین 
سالانه بیش از ۲8۰ روز آن آفتابی گزارش 
شده است. نیروگاه های تجدیدپذیر یکی 
از باصرفه ترین مدل های نیروگاهی 
هستند که از نظر محیط زیست چند 
مزیت ویژه دارند. از افزایش 3۵ هزار 
مگاواتی ظرفیت تولید برق نیروگاه ها 
در مدت زمان چهار سال به عنوان یکی 
از برنامه های مهم وزارت نیرو در دولت 
سیزدهم یاد می شود. ۱۰ هزار مگاوات 
آن سهم نیروگاه های تجدیدپذیر خواهد 
بود.از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
و پاک، حدود 7 هزار مگاوات آن سهم 
نیروگاه خورشیدی و 3 هزار مگاوات 
بقیه هم سهم نیروگاه بادی است. 
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با بیان 
اینکه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
کمک مؤثری برای رفع ناترازی قابل 
توجه برق است، گفت: ادارات باید ۵ 
درصد برق خود را از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر تأمین کنند و اگر این اقدام را 
انجام ندهند، باید از تابلوی برق سبز در 
بورس، برق خریداری کنند. وی افزود: 
امسال ناترازی زیادی در برق داریم که 
انرژی های تجدیدپذیر کمک بسیار 

خوبی برای حل این ناترازی است.

طرح های حمایت از مستأجران با آغاز جابه جایی ، 
به تدریج وارد فاز اجرایی می شود. حمایت از مستأجران 
در قالب حمایت های مالی از مستأجران و اجرای قوانینی 
برای ساماندهی بازار اجاره است. تازه ترین برنامه 
حمایت از مستأجران تصویب افزایش مبلغ وام ودیعه 
مسکن است که در چهارچوب طرح ساماندهی بازار 
اجاره روز گذشته به تصویب مجلس رسید. بر اساس 
این قانون، مبلغ تسهیات ودیعه در شهر تهران از ۱۰۰ 
به ۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها از 7۰ به ۱۵۰ 
میلیون و در سایر شهرها از 4۰ به ۱۰۰ میلیون تومان 

افزایش می یابد.
بر اساس این مصوبه، بانک مرکزی موظف است در 
صورت تصویب شورای عالی مسکن از طریق بانک های 
عامل نسبت به پرداخت تسهیات ودیعه مسکن اقدام 
کند. در سال های بعد نیز سقف تسهیات ودیعه مسکن 
متناسب با نرخ تورم نقطه به نقطه اعامی بانک مرکزی 
افزایش می یابد. تسهیات ودیعه، به عنوان کمک هزینه 
از سال ۹۹ به مستأجران پرداخت می شود. اوایل امسال 
دولت اعام کرد، مبلغ تسهیات ودیعه سال جاری 
نیز مانند سال گذشته است اما اکنون در قالب طرح 
ساماندهی بازار اجاره، افزایش مبلغ تسهیات در نظر 
گرفته شده و این مبلغ هر سال با توجه به نرخ تورم 
تغییر می کند. پرداخت تسهیات ودیعه پیش از این 
فقط برای مناطق شهری بود، اما امسال متقاضیان 
ساکن در روستا نیز می توانند 4۰ میلیون تومان وام 

ودیعه دریافت کنند.
پرداخت تسهیات کمک هزینه رهن خانه، با اینکه 
با توجه به افزایش قیمت اجاره بها در برخی شهرها 
سهم کمی در پوشش اجاره دارد، اما در چند سال اخیر 
مستأجران بسیاری برای دریافت وام درخواست داده اند، 
هرچند این وام به دست بسیاری از آنان نرسیده است. 
سختگیری بانک ها در بحث تضامین وام و همچنین 
همدستی برخی مشاوران اماک برای صدور قراردادهای 
اجاره صوری موجب شد تسهیات ودیعه به متقاضیان 
واقعی نرسد. با افزایش مبلغ تسهیات ودیعه، فعالان 

بازار این نگرانی را مطرح می کنند که تخلفات پرداخت 
وام نیز بیشتر شود و افرادی با همکاری مشاوران اماک 
یا بانک ها خارج از ضوابط و چهارچوب های قانونی به 
وام ودیعه دسترسی داشته باشند. از این جهت نظارت 
بیشتر بر پرداخت این تسهیات از سوی این فعالان 

توصیه می شود.
با توجه به اینکه سامانه ثبت الکترونیکی قراردادهای 
اجاره اخیراً راه اندازی شده است، قراردادهایی که در 
این سامانه ثبت می شود امکان راستی آزمایی دارد و ثبت 
قرارداد صوری در این سامانه به صفر می رسد، بنابراین 
گسترش سامانه های ثبت قرارداد و توسعه این نوع 
سامانه ها نیز به ساماندهی بازار مسکن کمک می کند.

بر اساس طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 
امکان ثبت قراردادهای معامات اماک در سکوها و 
پلتفرم های اماک با تأیید سازمان ثبت اسناد و اماک 
کشور فراهم می شود. پلتفرم ها صرفاً امکان ثبت 
قراردادهای همسانی را که به تأیید سازمان ثبت اسناد 
و اماک کشور رسیده است، دارند. ابوالفضل نوروزی، 
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
طرح ثبت قراردادها در سامانه های الکترونیکی را 
مترقی دانست. وی افزود: دولت باید از مؤجر و مستأجر 
حمایت کند، ولی باید رابطه بین این دو را اصاح کنیم 
و اجازه ندهیم وارد فرایند قضایی شوند. با سکوهای 
دانش بنیان بدون اینکه مؤجر و مستأجر وارد فرایند 

قضایی شوند، از آنها حمایت می کنیم.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
با بیان اینکه به تدریج پلتفرم های اماک مانند 
پلتفرم های حمل و نقل و تاکسی های اینترنتی که 
توانستند به مرور بخشی از مشکات حمل و نقل 
درون شهری را برطرف کنند، چالش های بخش 
معامات اماک را نیز رفع می کنند، گفت: با اجرای 
این قانون، پلتفرم ها و اپلیکیشن های اماک در کنار 
دفاتر مشاوران اماک می توانند نسبت به امضای 
قراردادهای ملکی اقدام کنند. در حال حاضر مردم اگر 
بخواهند قراردادهای ملکی ببندند، صرفاً باید به دفاتر 
مشاوران اماک بروند که با این قانون، پلتفرم ها هم 
می توانند این فرایند را تسهیل کنند و به کمک مشاوران 
اماک بیایند. زیرساخت های فنی و حقوقی ثبت آناین 
معامات اماک در وزارت راه و شهرسازی فراهم شده و 
این سامانه در وزارت راه و شهرسازی با ثبت معامات 

اجاره مسکن، کار خود را آغاز کرده است.

وام ودیعه 200 میلیون تومان شد
افزایش 1۰۰ میلیون تومانی وام ودیعه مسکن از امسال 

اجرا می شود و بانک ها ملزم به پرداخت آن هستند

ساخت بزرگترین نیروگاه خورشیدی
سرمایه گذاری 8۰ میلیون یورویی برای احداث 6۰۰ 
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انرژی

 پرداخت 
تسهیلات 

ودیعه 
پیش از این 

فقط برای 
مناطق 

شهری بود، 
اما امسال 
متقاضیان 

ساکن در 
روستا نیز 
می توانند 

۴۰ میلیون 
تومان 

وام ودیعه 
دریافت 

کنند

گفته 
می شود که 

با احداث 
این نیروگاه 

از انتشار 
81۰ هزار تن 

دی اکسید 
کربن 

در سال 
جلوگیری 

خواهد شد


